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När skolan startade igen efter sommar-
lovet passade Rasbo IK på att dra igång 
en ny aktivitet som kallas Rasboskoj. 
Rasboskoj syftar till att Rasbo IK tidigt 
ska etablera kontakt med barn och för-
äldrar i Rasbo med omnejd samtidigt 
som det bidrar till en aktiv fritid med 
en rolig stund för barnen och bättre 
folkhälsa. 

Rasboskoj håller till i Hall2000 och 
tar vid när skolan slutar på fredagar 
14.00 till cirka 1545. Alla åldrar är väl-
komna och aktiviteten är gratis! Intres-
set har varit stort och lockat upp mot 70 
barn som lekt idrott med varandra och 
ledarna under höstterminen. För att 
orka med att vara aktiv efter en skoldag 
bjuder Rasbo IK på mellanmål och hit-
tills har det serverats över 700 mackor 
och stora mängder frukt. 

Det är aktivitet genom lek som är i 
fokus och det är upp till barnen vilka 
aktiviteter som genomförs. Badminton, 
innebandy, volleyboll och fotboll är 
bara några sporter som brukar pågå 
samtidigt. Hinderbanor är också ett 
återkommande populärt inslag för de 

som fått nog av boll och racket.   
Rasboskoj fortsätter fram till jullovet 

och avslutningen blir den 15 december. 
Rasbo IK tror starkt på att den här typ-
en av aktivitet behövs och föreningen 
vill fortsätta även nästa år men det krä-
ver att fler vill hjälpa till.

Denna första termin har Rasboskoj 
finansierats av föreningens egen kassa 
samt ett bidrag från badmintonförbun-
det. För att kunna fortsätta verksamhe-
ten med samma ambition är föreningen 
beroende av ekonomiskt tillskott ge-
nom exempelvis nya medlemmar. Ut-
över medlemsavgift som aktiv- eller 
stödmedlem går det att stödja med val-
fri summa via Swish 123-594 83 93. 
Genom att så många som möjligt väljer 
att delta i de aktiviteter som föreningen 
anordnar framöver går det också indi-
rekt stödja verksamheten. 

Rasbo IK kommer exempelvis ordna 
påskäggsorientering på långfredagen 
2024. Utöver att jaga påskägg blir det 
lotteri och godisregn.  Håll utkik på 
hemsidan och i Ristaren. 

För att undersöka hur stort intresset 

är för Rasboskoj 2024 vill Rasbo IK att 
föräldrar meddelar om ni har ett barn 
som vill vara med till medlem@rasbo-
ik.com. Det hjälper ledarna att planera 
för kommande termin med Rasboskoj.

Varmt välkomna!

Swisha Rasboskoj!  

Rasboskoj i Hall2000

INFORMATIONSBLAD FÖR RASBO I SAMVERKAN. Rasbo, Rasbokil, Stavby & Tuna
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Vi hade fått oss berättat att Tomtasjön 
skulle återställas, nyfikenheten var stor 
så Rasbo i Samverkan ville veta vad 
som kanske var på gång.

En lördag i oktober ordnades en träff 
vid arbetsplatsen med markägarna, 
projektledaren och ett 20 tal intressera-
de ortsbor.

För att ta det lite från början.
Tomtasjön  försvann som sjö ge-

nom utdikning på 1860 talet.
På den tiden var syftet med 

många dikningsprojekt att skapa ny 
åkermark för lantbruket i trakten. 
Visst vanns några hektar, men till 
största delen blev den vunna mar-
ken en växtplats för videbuskar, 
starr och vass. Några dagar varje år 
glimrar en vattenspegel, men mest 
är området att betrakta som träsk 
eller sumpmark.

Att återställa våtmark är allmänt 
känt och inget nytt för varken lant-
brukare, skogsbrukare eller natur-
vårdare. På Lantbrukarnas Riksför-
bund har   man tillsammans med 
lantbrukarna drivit frågan, de har 
länge förstått vikten av våtmarker för 
den biologiska mångfalden. Genom 
EU-stöden 1995 med syfte att skapa 
kvävefällor underlättades det och ut-
vecklingen tog fart. Sedan dess har un-
gefär 15 000 hektar dammar skapats 
och det byggs ungefär 300 till 700 hek-
tar per år.

Att återställa Tomtasjön är helt unikt. 
Det är ett av de enskilt viktigaste natur-
vårdsprojekten i Uppsalatrakten. 

deras marker som våtmarken anläggs. 
De ser fram emot att ha en vattenspegel 
på gårdarna och få ökad biologisk 
mångfald, men inte bara för oss lant-
brukare utan för alla som bor här runt-
omkring.

Med bara några kilometer till närlig-
gande Rasbo och någon mil till Upp-

sala, är tanken att att området kring 
nygamla Tomtasjön ska fungera 
som ett rekreationsområde för folk 
i bygden. Utmed sjön kommer stråk 
med vandringsvänlig mark att ska-
pas och förhoppningen är att folk 
ska hitta ut och ta del av den nya få-
gellokalen.

Det planeras för att skapa fågelö-
ar i mitten av sjön, svårigheten är 
att hitta lämpliga maskiner, kanske 
måste man ta till grävmaskiner på 
pontoner, något som helst vill und-
vikas då kostnaderna skulle bli vä-
sentligt högre.

Vi fick vara med om ett mycket 
intressant föredrag och visning av 
Sören Eriksson. Han redogjorde för 
det omfattande arbetet från idé till 

hur den igenvuxna sjön kommer att te 
sig när vattenytan på nytt har höjts en 
dryg meter. Ser fram emot att följa ar-
betet med att få till ett fint utflyktsmål i 
vår närhet.

Ett stort tack till markägarna runt 
Tomtasjön, konsulter och maskinentre-
prenörerna.

Rasbo i Samverkan

Från sly till vattenspegel 
Området är på 40 hektar och vattenytan 
blir på 32 - 33 hektar. I vanliga fall är 
storleken på 3 - 3,5 hektar per våtmark.

Sören Eriksson har varit med från 
allra första början av projektet. Han har 
gjort projektering, skött tillståndspro-
cesserna och hjälpt till med bidragsan-
sökningar. 

Han har också hjälpt till att hitta de rät-
ta maskinentreprenörena.

Att det stora buskaget i dalgången ut-
anför Rasbo förvandlas till sjö är dock 
i grunden helt och hållet tack vare de 
tre markägarna runt dalen. Bröderna 
Mats och Christer Pettersson med går-
darna Lillvreta resptive Tomta samt 
Rune Pettersson vars gård också heter 
Lillvreta, bildar tillsammans Tomta 
Våtmarkmarksförening och det är på 

Sören Eriksson projektledare 
 för våtmark Tomtasjö.

Besök våtmark Tomtasjön
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Från sly till vattenspegel 
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En solig höstdag i oktober anordnades 
bokbytardag i Rasbokils bygdegård. 
Ett första evenemang till att erbjuda ett 
kulturellt evenemang och där besökar-
na fick byta böcker med varandra och 
träffas över kopp kaffe och hembakat. 
Intresserade bokbytare dök allt efter-
som in och la ut sina böcker på något 
av genre borden. 
Det var roligt att se alla bokbyten som 
blev av, goda samtal som skedde och 
bokmärken som barnen gjorde i pyssel-
hörnan. Hoppas ni njuter av en god bok 
i höstmörkret!

Linnéa Nordenås, sekreterare Rasbo-
kils nya bygdegårdsförening

Rasbo Damjuniorer är ett härligt gäng 
tjejer på 24 spelare i åldrarna 15, 16, 17 
och 18 år. Tränar gör vi två gånger i 
veckan på IP. 

Nu har vi tagit lite ledigt inför näst-
kommande säsong då vi har en plan att 
starta upp laget i form av ett damlag. 
Det känns jättekul och förhoppningsvis 
tillkommer lite nya spelare som kanske 
är sugna på att spela och ha kul.

Förra året var vi i Barcelona på trä-
ningsläger. Det var väldigt kul och en 
härlig upplevelse. 

Träning kombinerat med sol och bad 
är toppen. 

Finns det någon/några som är sugna 
på att spela fotboll eller vara med i 
ledarstaben så tveka inte utan hör av 
er till Malin Bergström
0769462314.

Blivande Damlag!

Mikael Rubertson
Jag är 30 år och har bott i Rasbo med 
min familj i snart 4 år. Är kyltekniker 
och grafiskformgivare. Brinner för säk-
ra cykelvägar i Rasbo.

Maiken Franksson Lindkvist.
Jag är 28 och har bott i Rasbo i snart 4 
år tillsammans med min sambo Mikael 
Rubertson, 2 döttrar och 2 hundar. 
Arbetar som entreprenör. Jag tycker 
om att hitta lösningar på problem och 
driva igenom olika typer av projekt.

Ny i styrelsen är också Birgitta Olsson 
som många av oss redan känner med 
många engagemang i bygden

Rasbo i samverkan  hälsar er 
välkomna

Nya i styrelsenBokbytardag 
i Rasbokils-
bygdegård
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Nu närmar vi oss årets slut, ett år som 
har blivit betydligt aktivare och friska-
re än de tidigare pandemiåren. 

Vi planerar att ha intressanta tema-
kvällar under 2024, planen är också att 
ge ut 5 Ristaren 2024. 

OBS!! Snart är det dags att nominera 
till årets Ristare, som ska ges till en 
person som gjort särskilt goda insatser 
för bygden och de boende i Stavby, 
Tuna, Rasbokil eller Rasbo eller för 
hela vår bygd. 

Förslag med motivering skickas till 
Birgitta Elfving senast den 26 februari, 
sen delas priser ut vid årsmötet den 20 
mars. 

Jul och nyårshälsningar från 
styrelsen Rasbo i Samverkan 
genom ord förande 
Birgitta Elfving
birgitta@lbruppsala.se 
070-299 42 22

Många av oss har väl råkat ut för någon 
typ av bedrägeri på nätet.
Välkommen till Rasbo församlings-
hem den 25 januari 2024 kl. 18 00
   Vi börjar kvällen med att bjuda på 
soppa med bröd och kaffe.
Thomas Persson med sin kompetens 
kommer vägleda och förklara hur vi 

kan bli en säkrare data och mo-
bilanvändare,

Kortbedrägeri
Bluff- sms
Bluff- samtal
Bluff-mail
Försök att komma åt din 
e-legitimation
Att betala in pengar på olika konton

Varmt välkomna!
Rasbo i Samverkan

Ordförande 
har ordet

Hur kan vi undvika att bli bedragen 
och lurade på internet och mobil.
– Hur kan vi skydda oss?

Efter nästan fem år som rektor för 
Gåvsta skola avslutar rektor Hans 
Kvick sin tjänst. Hans väljer att att 
trappa ner och inte längre arbeta så 
mycket. Under Hans tid har skolan 
vuxit från 440 elever till idag drygt 
500. Under tiden har skolan drabbats 
av en brand i den gamla delen av sko-
lan, dessutom en pandemi som ställde 
stora krav och specifika utmaningar. 

Rekryteringen av ny rektor är ge-
nomförd och det blir Malin Bohlin som 
har arbetat i många år på skolan som 
lärare, förstelärare och de senaste åren 
som biträdande rektor. 

Rasbo i Samverkan framför tack till 
avgående rektor Hans Kvick och öns-
kar Malin Bohlin lycka till och väl-
komnas till den nya rektorstjänsten.

Styrelsen för Rasbo i Samverkan

Rektorsbyte  Gåvsta skola

Ta gärna med dig egen 
erfarenhet av upplevelser!

Nominering

Årets 
Ristare 
2023

Bli medlem i RiS!
50 kr per person.

PG 195883-4.  
OBS! Ange namn & telefon/

e-post.
Redan medlem?

Du har väl inte glömt att 
betala medlemsavgiften?
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Den gamla butiken Tureberg i Stavby 
har fått nytt liv.

Den här gången är det hemgjorda 
hantverk, så som bl.a. stickat, virkat, 
sytt och målat. 

Damerna som öppnat butiken har 
gjort allt själva och säger att i första 
hand hålla butiken öppen till jul, sen 
får vi se till våren säger de.

Hemgjort 
i Stavby
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Använd bra reflexer när du är ute i 
mörker, även om det finns gatubelys-
ning. Då syns du mycket bättre. Det är 
ett enkelt sätt att 
skydda sig själv i tra-
fiken.

Bär du reflex syns 
du på 125 meters 
håll i mörker. Om du 
inte har reflex och 
bär mörka kläder 
syns du på 20-30 
meters håll.

Utan reflexer är du 
mycket svår att upp-
täcka, både i staden 
och på landsbygden.

Om du är ute i tra-
fiken är det viktigt 
att synas från alla 
håll. Reflexerna syns 
bäst om de är i rörel-
se. En lämplig place-
ring av reflexerna 
kan vara i ett snöre 
och/eller att sätta 
dem runt armar eller ben. Reflexvästar 
är bra. Komplettera gärna med till ex-
empel reflexband på jackärmar.
Fakta om reflexer
•  Påkörning i mörker är den vanligaste 

kel syns en gående med reflex först på 
60 meters håll.
•  Reflexer syns bäst om de sitter lågt 
och är i rörelse. Långt ner på ben och 
armar är en bra placering.

•  De flesta svåra olyckor med gående 
i mörker inträffar i tätbebyggda områ-
den med tänd gatubelysning. Gatube-

lysningen räcker 
alltså inte för att man 
ska synas.
•  För att en reflex 
ska vara godkänd 
ska den vara märkt 
av SIS eller CE. SIS 
är en svensk stan-
dard och CE en euro-
peisk.
•  Hundar och hästar 
behöver också re-
flexer. Reflexer till 
djur finns i djuraffä-
rer.
• Byt ut reflexerna 
regelbundet.
•  Vid cykling i mör-
ker är det lag på att 
cykeln ska vara ut-
rustad med både be-
lysning och reflexer. 
Reflexen ska vara vit 

fram och röd bak. Reflexer åt sidorna 
ska vara vita eller orangefärgade.
•   Går du på en väg med tung trafik kan 
du behöva komplettera reflexerna med 
en ficklampa.

Var rädd om er i höstmörkret!
typen av olycka med gående trafikan-
ter.
•  Från en långtradarförares högre vin-
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Välkomna till
Fräsets internationella  kattutställning 2024

6 & 7  januari, Hall 2000, Rasbo .Två 

Två endags utställningar ett certifikat per dag 

Allmän info 

Utställningen innefattar 300 katter per dag.  
FIFEs och SVERAKs utställningsregler gäller,  
www.sverak.se, samt Jordbruksverkets hälso-  
och gränsbestämmelser www.jordbruksverket.se 
Veterinärbesiktning sker genom stickprov.

Besökare välkomnas mellan 10.00-15.00.  
Inträde 50 kr vuxen/100 kr familj (2 vuxna, 2 
barn). Försäljning av fika.

ANNONSER i utställningskatalogen (i mån av 
plats), bokas hos Milla, milla@fraset.se senast 
2023-12-01 Katalogen finns online.

Domare 

Helene Lis, SE Allround 
Pia Nyman FI, Allround 
Michael Edström, SE Allround 
Sirpa Lindelöf, SE B, 2, 3, 4 
Ulrika Eriksson SE 3, 4      
Zvezdan Memedov, SE 1,2
Charles Spijker, NL Allround     
Alexey Shchukin, NL Allround  

Ägare presenterar katterna hos domaren. 
Domarfördelning kommer att publiceras på 
vår hemsida www.fraset.se och Facebook: 
Fräsets kattklubb.

[Annons om julgranständning december 2023] 

 

 

Julgranständning på Tunatorget 
 
Söndagen den 10 december (andra advent) träffas vi för 
att tända julgranen på Tunatorget framför Tuna 
Lanthandel! Vi samlas från kl. 15.00 till toner av julmusik 
och då skymningen faller tänder vi granen. 

I samband med julgranständningen bjuder Föreningen 
Tunatorget alla närvarande på grillad korv, glögg med 
pepparkakor och kaffe/saft. Ta gärna med någon 
egenhändigt tillverkad eller inhandlad julgransprydnad att 
sätta i granen. 

Intresserade i alla åldrar är varmt välkomna! 
Föreningen Tunatorget 

 

 

mailto:irene@fraset.se
http://www.jordbruksverket.se/
http://www.fraset.se/
mailto:irene@fraset.se
mailto:irene@fraset.se
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”Önskan” (Sv. tal) Animerad familjefilm
Från 7 år, 1 tim 34 min, inträde 80 kr.
Önskan är berättelsen om Asha, en ung flicka som ger en önskan upp mot stjärnorna och får 
den besvarad bokstavligen. En stjärna till bråkmakare kommer ned från himlen för att göra 
henne sällskap.

”Knyckerts & snutjakten” (Sv. txt) Familjefilm
Från 11 år, 1 tim 40 min, inträde 80 kr.
Hunden Snuten är Tures bästa vän. Men det verkar som familjen Knyckertz snott den. Ture 
måste välja, ska han vara ärlig och lämna tillbaka hunden, eller behålla den och därmed hjälpa 
familjen att genomföra en livsfarlig kupp?

”Bamse och världens minsta äventyr” (Sv. tal, Sv. txt) Barnfilm
Åldersgräns ej fastställd, längd info saknas, inträde 80 kr.
Nalle-Maja är med familjen på picknick men ingen verkar vilja leka med henne. När hon i 
ensamhet får i sig XYZ-saft och blir pytteliten tar allt en ny vändning. I rollerna: Med röster av 
Rolf Lassgård, Johan Glans, Johan Ulveson mfl

”Hammarskjöld” (Sv. txt) Drama, Thriller
Åldersgräns ej fastställd, 1 tim 58 min, inträde 100 kr.
1961 har Dag Hammarskjöld ett år kvar på sin post som FN:s Generalsekreterare. Därefter 
ska han flytta till sitt hus på Österlen och den efterlängtade friheten. I rollerna: Mikael 
Persbrandt, Thure Lindhardt, Colin Salmon, Sara Soulié, Cian Barry mfl

”Ett sista race” (Sv. txt) Action, Komedi
Åldersgräns ej fastställd, längd info saknas, inträde 100 kr.
Streetracing-legenden Dennis som levt hela sitt liv på fel sida om lagen har nu bestämt sig 
för att börj leva det ansvarsfulla och stilla livet. I rollerna: David Helenius, Malin Åkerman, 
Johan Glans, Jonas Karlsson m.fl.

Söndag 7/1 kl. 18.30, ”Hammarskjöld”, (se info ovan) 

Söndag 14/1 kl. 18.30, ”Ett sista race”, (se info ovan)

Söndag 21/1 kl. 14.00, ”Bamse”, (se info ovan)

”Stockholm bloodbath” (Sv. txt)
Åldersgräns ej fastställd, längd info saknas, inträde 100 kr
Den maktgalne danske kungen Kristian II (Claes Bang) skyr inga medel när han planerar att 
ta över Sveriges krona från Sten Sture (Adam Pålsson). Samtidigt svär systrarna Freja och 
Anne (Alba August och Sophie Cookson) att skoningslöst hämnas på de män som brutalt
mördat deras familj.

Med reservation för ev. ändringar, på hemsidan finns dock den aktuella versionen.
Vi tar emot kontanter, kort- och Swishbetalning. Mer info om filmerna samt trailers och 
förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se

Kommande filmer
från 10 december 2023 till 28 januari 2024

Mer info om filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se
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Söndag 
10/12

kl. 14.00

Söndag 
17/12

kl. 14.00

Tisdag 26/12
Annandag Jul 

kl.14.00
Söndag 21/1 

kl. 14.00

Tisdag 26/12
Annandag Jul 

kl. 18.30
Söndag 7/1

kl. 18.30

Onsdag 
27/12 kl. 18.30
Söndag 14/1

kl. 18.30

Söndag 
28/1

kl. 18.30
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Söndagen den 10 december 
(andra advent) 13 00-15 30

Dörrkransar
Granbockar
Hembakat bröd
Lotterier för barn och vuxna
Hemstickat mm

Välkomna!
Rasbokils Centerkvinnor

Upplev gammaldags julstämning    

Lördagen 9 december kl. 17
Lilljul  
Jultallrik med julskinka, köttbullar 
osv.
200 kr /person (barn 100 kr)
I Priset ingår jultallriken, bröd, dryck 
kaffe m. kaka och julglögg.

Boka plats 
Susanne Markopoulou 
sms 072 209 87 99 eller
ring Maj-Lis Lundblad 
070 554 22 72 eller
e-post majlis.lundblad1@gmail.com

Söndag 10 december kl. 13-15
Adventsfika
Kaffe, te, saft, glögg, lussebullar, pep-
parkakor och kakor.
I samband med adventsfikat ordnar 
Rasbokils Centerkvinnor sin populära 
julmarknad med granbockar, dörrkran-
sar, hembakt bröd och lotterier mm.

Välkomna

  Ansvarig utgivare: Birgitta Elfving, birgitta@lbruppsala.se
Redaktion:  Birgitta Elfving, Gunilla Zetterling, Britt Sofi Karlsson. 
Layout: Henric Wangel. Skicka e-post till oss: ristaren@rasbo.org  
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i samverkan med

Julmarknad vid 
Rasbokils 
Hembygdsgård

Påminnelse
Rasbokils 
Hembygdsförening 
inbjuder till  
aktiviteter i 
Hembygdsgården 
Kölinge Rasbokil Söndag 10 december klockan 18.00 

blir det luciatåg i Rasbokils bygdegård
med barn från bygden under ledning av 
Maria Krylova.

Det blir lotteri med jultema och försälj-
ning av julgodis samt fikaförsäljning 
av pepparkakor, lussebullar, glögg.

Vi ser framemot en stämningsfull kväll 
tillsammans!
Rasbokils Nya bygdegårdsförening

Varmt 
välkomna 
till årets 
luciafirande!

Önskar sina medlemmar en GOD JUL 
och ett GOTT NYTT ÅR.
Vi startar 2024 med Grötfest torsdag 
11/1 kl.13.00.

Hjärtligt Välkommen
Styrelsen

kallar här med till årsmöte 11/2 2024
kl.15.00 i bygdegården.
Välkommen!!

PRO Rasbo-
Rasbokil

Rasbokils Nya 
Bygdegårds-
förening 

Vi önskar alla 
God Jul & 

Gott Nytt År!

* **
*

***
*


